
Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 6. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 16.3.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 6. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/6RM/2020
Návrh na udělení čestného občanství města - Hanuš Wihan

I. Rada města projednala
návrh členky zastupitelstva Mgr. Martiny Frydrychové na udělení čestného občanství města
Police nad Metují in memoriam polickému rodákovi panu Hanuši Wihanovi.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
udělení čestného občanství města Police nad Metují in memoriam violončelistovi a
hudebnímu pedagogovi panu Hanuši Wihanovi, který svou uměleckou a pedagogickou
činností přispěl k šíření dobrého jména města a české hudby po celé Evropě.

Komentář:
J. Souček - doporučil umístit seznam čestných občanů na web.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/6RM/2020
Smlouva o plnění závazku při realizaci stavby "Oprava MK Žděřina - Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o plnění závazku při realizaci stavby "Oprava MK Žděřina - Police nad
Metují".

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajistit uzavření smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



5. 3/6RM/2020
Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují, odpisový plán

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za rok 2019. Rozborem hospodaření
byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

II. Rada města schvaluje
1. upravený odpisový plán za rok 2019
2. návrh odpisového plánu na rok 2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/6RM/2020
Výpůjčka movitého majetku inv.č. 2077 Malotraktor Cub Cadet

I. Rada města schvaluje
vypůjčku movitého majetku inventární číslo 2077 Malotraktor Cub Cadet spolku SK Pěkov,
IČO 62731173, zastoupeným předsedou Janem Pataki, a to na dobu určitou od 1.4.2020 do
31.12.2020.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 31.3.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/6RM/2020
Schválení provedení stavebních úprav v Muzeu papírových modelů

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení stavebních úprav v Muzeu papírových modelů, společností SMI - ČR group s. r. o.,
Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov, IČO: 288 27 627, za celkovou cenu 76.230,29 Kč bez
DPH (92.238,65 Kč vč. DPH)

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajištěním realizace akce (podáním objednávky,
případně zajištěním uzavření smlouvy, kontrolou provedení akce, včetně jejího převzetí po
dokončení).

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/6RM/2020
Schválení přijetí daru Knihovnou města Police and Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí peněžního daru Knihovnou města Police nad Metují od obce Bukovice, Bukovice 78,
549 54 Police nad Metují, IČ 00653675 ve výši 8 500 Kč za účelem nákupu knih do knižního
fondu v roce 2020.

II. Rada města pověřuje
ředitelku knihovny města podpisem darovací smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/6RM/2020
Smlouva mezi městem a Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově, Klášterní 1, 550 01 Broumov, týkající se



zřízení kanalizační splaškové přípojky na pozemcích p.č. 1063/1 a p. č. 1063/7, k.ú. Police
nad Metují.

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajistit uzavření smlouvy  budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/6RM/2020
Příspěvek na adventní koncert

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░ o poskytnutí finančního daru na uspořádání adventního
koncertu v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje

1. poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč panu ░░░░ ░░░░ ░░ na uspořádání
adventního koncertu dne 1.12.2020 v Polici nad Metují, jehož výtěžek bude věnován
městskému Domu s pečovatelskou službou Javor,

2. uzavření darovací smlouvy s pořadatelem koncertu panem ░░░░ ░░░░ ░░░ .

Komentář:
RM požaduje, aby podmínkou poskytnu� příspěvku bylo, že výtěžek koncertu bude zjištěn v
průběhu koncertu a oznámen na jeho závěru.
Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/6RM/2020
Zádrž vody v krajině - podání projektu do norských fondů

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření partnerství a spoluúčast na projektu zpracování Adaptační strategie na měnící se
klima s důrazem na zádrž vody v krajině v regionu Broumovsko. Žadatelem a nositelem
projektu bude Pro rozvoj Broumovska, o.p.s., Klášterní 1, 550 01 Broumov.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/6RM/2020
Česko-polský přeshraniční projekt "Patronka národů"

I. Rada města schvaluje
podání žádosti o dotaci z fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis na česko-polský projekt
s názvem "Patronka národů".

II. Rada města pověřuje
referentku správy dotací zpracováním a podáním žádosti o dotaci.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/6RM/2020
Prodej movité věci inv. č 332 automobil Ford Tranzit

I. Rada města projednala a bere na vědomí
žádost Sboru dobrovolných hasičů Pěkov ze dne 11.3.2020 o obměnu vozového parku.

II. Rada města schvaluje
prodej movitého majetku inv. č. 332 automobil Ford Tranzit NAE-53-47. Kupujím bude pan
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/6RM/2020
Dodatek č.1 smlouvy o pachtu pozemku p.č. 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje



I. Rada města projednala
žádost Družstva vlastníků Police nad Metují o prodloužení pachtovní smlouvy ze dne
8.7.2019.

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 8.7.2019 mezi městem Police nad Metují a
Družstvem vlastníků Police nad Metují, spočívající v prodloužení doby pachtu do 31.12.2021.
V ostatních bodech zůstává v platnosti pachtovní smlouva ze dne 8.7.2019.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 8.7.2019 a zajistit jeho podpisy.
Termín: 31.3.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/6RM/2020
Žádost na odkoupení části pozemku p.č. 1017/18 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost na odkup části pozemku p.č. 1017/18 v k.ú. Velká Ledhuje podanou paní ░░░░
░░░░ ░░░ .

II. Rada města neschvaluje
záměr prodeje části pozemku p.č. 1017/18 v k.ú. Velká Ledhuje z důvodu nevhodného
prostorového uspořádání (malé odstupové vzdálenosti) plánované stavby od okolních
pozemků a vodoteče.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat žadatelku o rozhodnutí Rady města Police nad Metují.
Termín: 31.3.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/6RM/2020
Dodatek č.1 Smlouvy o výpůjčce vozidla ze dne 28.11.2014

I. Rada města schvaluje
dodatek č.1 Smlouvy o výpůjčce vozidla uzavřené dne 28.11.2014 mezi Městem Police nad
Metují a Technickými službami Police nad Metují s.r.o., spočívající v prodloužení doby
výpůjčky do 30.4.2020.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce vozidla ze dne 28.11.2014 a zajistit jeho
podpisy.

Termín: 31.3.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/6RM/2020
Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: "Stavební úpravy
obvodového pláště bytového domu čp. 115 a čp. 116 Police n. M."

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu a zadávací podmínky na akci: "Stavební úpravy
obvodového pláště bytového domu čp. 115 a čp. 116 Police n. M.".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu akci
„Stavební úpravy obvodového pláště bytového domu čp. 115 a čp. 116 Police n. M.“



1. Kritérium hodnocení:   nejnižší nabídková cena bez DPH, váha kritéria je 100%
2. Obeslané firmy:           MOVIS Hronov s. r. o., IČO: 25983181
                                     Průmstav Náchod s. r. o., IČO: 25275062
                                     BSS s. r. o., IČO: 46504303
3. Výběrová komise:
- Mgr. Jiří Škop - místostarosta; Dominika Čečetková - referentka správy dotací, Jan Sýkora -
investiční technik
- náhradníci: Ing. Jiří Beran - starosta města; Ing. Helena Ištoková - vedoucí finančně
správního odboru; Ing. Pavel Scholz - vedoucí odboru IMŽP

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace dodavatelů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/6RM/2020
Přijetí dotací z dotačního fondu KHK

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje ve výši 101 000 Kč na projekt "Sál
Richarda Vyškovského v muzeu papírových modelů" a 46 000 Kč na projekt "73. Polické
divadelní hry a 200 let ochotnického divadla v Polici n. M.".

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/6RM/2020
Schválení vítěze výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Výměna
sportovního povrchu víceúčelového hřiště“

I. Rada města schvaluje
jako vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Výměna sportovního povrchu
víceúčelového hřiště“, dodavatele PROSTAVBY, a.s., IČ: 27713130, s nabídkovou cenou 1
679 277,83 Kč bez DPH (tedy 2 031 926,17 Kč vč. DPH), a uzavření smlouvy o dílo s tímto
uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. Diskuze

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


